
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 4 и 61 Закона Ставропольского края 
мО ветеранах труда Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз "О ве­

теранах труда Ставропольского края" следующие изменения:
1) в статье 4:
а) в пункте 1 части 1 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" 

заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации";

б) в пункте 1 части 2 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" 
заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации";

2) статью 61 изложить в следующей редакции:
"Статья 61. Обеспечение размещения информации

о предоставлении мер социальной поддержки

Информация о предоставлении мер социальной поддержки ветеранам тру­
да Ставропольского края, предусмотренных настоящим Законом, размещается в 
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая 
платформа в социальной сфере". Размещение данной информации в государст­
венной информационной системе "Единая централизованная цифровая платфор­
ма в социальной сфере", а также ее получение из указанной системы осуществ­
ляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ 
"О государственной социальной помощи".".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник­
шие с 1 января 2023 года, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.



2

да.
2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2024го-

Губернатор 
Ставропольског

г.Ставрополь 
01 нояоря 2023 г. 
№ 112-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 4 и 61 Закона Ставропольского края 

"О ветеранах труда Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 4 и 61 
Закона Ставропольского края "О ветеранах труда Ставропольского края" и в соот­
ветствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра­
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
26 октября 2023 год 
№ 835-VIIДСК

Н.Т. Великдань


